Ortsamt Horn-Lehe Fachausschuss Soziales und Sport des Beirates Horn-Lehe

Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Fachausschusses Soziales und Sport des Beirates Horn-Lehe
- Jörn Rabeneck (Amt für Soziale Dienste)
- Jugendhaus Horn-Lehe
- Vaja e.V.

Nachrichtlich an:

- Beiratsmitglieder und sachkundige Bürger:innen
- Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration
- Presse



Auskunft erteilt Charlotte Eckardt

T (04 21) 361 3051 F (04 21) 496 3051

E-Mail

<u>charlotte.eckardt@oa-horn-lehe.bremen.de</u>

Internet www.ortsamt-horn-lehe.bremen.de

Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 24. August 2023

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur öffentlichen Sitzung des Fachausschusses Soziales und Sport des Beirates Horn-Lehe

am Donnerstag, den 31. August 2023 um 18:00 Uhr im Ortsamt Horn-Lehe, Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen ein.

Als Tagesordnung schlage ich vor:

- Begrüßung und Konstituierung des Fachausschusses
- 2. Beschluss der Tagesordnung
- 3. Wahl von Sprecher:in und stellv. Sprecher:in des Fachausschusses
- 4. Situation von Jugendhaus und Offener Kinder- und Jugendarbeit im Stadtteil Horn-Lehe
- 5. Austausch über die nächsten Themen für den FA Soziales und Sport
- 6. Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
- 7. Berichte des Amtes
- 8. Verschiedenes
 - a. Nächster Sitzungstermin am 23. November 2023

Mit freundlichen Grüßen

Charlotte Eckardt

(Kommunale Sachbearbeiterin Ortsamt Horn-Lehe)

Straßenbahn/Bus